GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO D O

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 13/2022

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do que
dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:13/2021:
CP.03/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Ciência de Dados: Luiz Eduardo de Souza,
Lisiane Figueira Ackermann;

CP.07/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
PHP: Leandro dos Santos Wagner, Sandra Fátima Hedler de Amorim, Gustavo Gomes de
Medeiros, Gabriel Sanzi Giacobo;

CP.10/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em análise de suporte em sistemas
operacionais: Alexandre de Oliveira Pires;

CP.11/2021 - ANC-Analista em Computação/ ênfase em Arquitetura de Infraestrutura: Francisco
Bittencourt de Souza, João Paulo da Costa Lima Pereira.

Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
CP.03/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Ciência de Dados: Daniel Oliveira de Brito,
Paola Lucca Pizutti, por terem formalizado suas desistências;

CP.05/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Java: Henrique Damasceno Vianna, Tobias Brignol Petry, William Kolodziejski, Antonio Paulo Serpa
Antunes, Giovani Gheno Bombardieri, Tiaraju Mathyas Guerreiro, Alexandre de Mesquita Fabian,
Luiz Fernando Gomes, Matheus de Moraes Portella, por terem formalizado suas desistências;

CP.06/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
Microsoft: Alexis Anton Lazzarotto, Rodrigo de Menezes Ferri, Luís Fernando Krause, José Luiz
Marques Maciel, Bianca Nunes, por terem formalizado suas desistências;

CP.07/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em programação de sistemas na tecnologia
PHP: Igor Luiz Amorim e Silva, por ter formalizado sua desistência;

CP.10/2021 - ANC-Analista em Computação/ênfase em análise de suporte em sistemas
operacionais: Eduardo Tavares, por ter formalizado sua desistência;

CP.11/2021 - ANC-Analista em Computação/ ênfase em Arquitetura de Infraestrutura: Luciano de
Assis Santana, Jorge Luis de Fraga, por terem formalizado suas desistências.

Porto Alegre, 03 de maio de 2022.

José Antonio Costa Leal
        Diretor-Presidente